

GPK Głogów Sp. z o.o.
Ul. Przemysłowa 7a
67-200 Głogów
Tel. + 48 76 726 56 56
sekretariat@gpkglowow.pl
www.gpkglowow.pl

DZ/227/2024/ *MTJ*

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.:
„Dostawa w formie leasingu operacyjnego z możliwością wykupu nowego pojazdu bezpylnego dwuosiowego na podwoziu ciężarowym” – nr sprawy: DZ/210/2024

Zamawiający przekazuje poniżej treść wyjaśnień na wniesione zapytania dotyczące przedmiotowego postępowania oraz dokonuje zmiany SIWZ w następujący sposób:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że przed zawarciem umowy leasingu Zamawiający przedstawi oświadczenie o beneficjencie rzeczywistym (plik w załączeniu) wraz z dokumentacją pozwalającą na weryfikację jego poprawności

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przed zawarciem umowy leasingu przedstawi oświadczenie o beneficjencie rzeczywistym (zgodnie z plikiem przedłożonym przez Wykonawcę).

Pytanie nr 2

Czy w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z opcji ubezpieczenia przedmiotu we własnym zakresie polisa będzie opłacona jednorazowo oraz czy będzie obejmowała ubezpieczenie od wszystkich ryzyk do co najmniej wartości netto Przedmiotu zamówienia widniejącej w umowie leasingu w pierwszym roku, a w kolejnych latach od wartości rynkowej Przedmiotu?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z opcji ubezpieczenia przedmiotu we własnym zakresie polisa będzie opłacona jednorazowo oraz będzie obejmowała ubezpieczenie od wszystkich ryzyk – tj. OC, AC (w pełnym zakresie w ruchu i postoju) oraz NNW - do co najmniej wartości netto przedmiotu zamówienia widniejącej w umowie leasingu w pierwszym roku, a w kolejnych latach od wartości rynkowej Przedmiotu.

Pytanie nr 3

W rozdziale VI SWZ pkt 12a Zamawiający wpisał 48 miesięczny leasing operacyjny. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje oferty z 59 ratami okresowymi

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w rozdziale VI pkt 1 ppkt 12 lit. a) SIWZ nastąpiła oczywista omyłka pisarska, w związku z czym zmienia treść w/w pkt w następujący sposób:

- a) Było: Dostawa nowego pojazdu bezpylnego dwuosiowego na podwoziu ciężarowym nastąpi w terminie nie później niż do dnia 30.11.2024r. w miejsce wskazane przez Zamawiającego tj. Zakład Odbioru Odpadów, ul. Przemysłowa 7A, 67-200 Głogów, leasing operacyjny – 48 miesięcy.

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglowow.pl

www.gpkglowow.pl

- b) Jest: Dostawa nowego pojazdu bezpylnego dwuosioowego na podwoziu ciężarowym nastąpi w terminie nie później niż do dnia 30.11.2024r. w miejsce wskazane przez Zamawiającego tj. Zakład Odbioru Odpadów, ul. Przemysłowa 7A, 67-200 Głogów, leasing operacyjny – 60 miesięcy.

Pytanie nr 4

Proszę o doprecyzowanie czy zamawiający oczekuje aby pierwsza rata okresowa była płatna w miesiącu odbioru przedmiotu leasingu czy w miesiącu następującym po miesiącu w którym przedmiot leasingu zostanie odebrany.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru przedmiotu leasingu.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 PLN. Jednak – zgodnie z SIWZ (zapisy rozdziału III, pkt 3.1. – dodatkowe wymagania dot. leasingu ppkt f) Zamawiający dopuszcza możliwość zapłaty opłat (w formie tabeli opłat i prowizji – załącznik do umowy leasingowej) obciążających obie strony umowy z tytułu nieprzestrzegania postanowień umowy leasingu (z zachowaniem zasady równości stron) m.in. wynikających z przepisów prawa, nieprzestrzegania postanowień umowy leasingu lub z tytułu usług realizowanych na rzecz Zamawiającego. Opłaty tego rodzaju nie powstaną, jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana przez obie strony umowy. Zamawiający nie wyraża zgody aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji.

Pytanie nr 6

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglowow.pl

www.gpkglowow.pl

w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 5, dopuszcza możliwość zapłaty opłat (w formie tabeli opłat i prowizji-załącznik do umowy leasingowej) obciążających obie strony umowy z tytułu nieprzestrzegania postanowień umowy leasingu (z zachowaniem zasady równości stron) m.in. wynikających z przepisów prawa, nieprzestrzegania postanowień umowy leasingu lub z tytułu usług realizowanych na rzecz Zamawiającego.

Pytanie nr 7

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2024 zamiennie sprawozdanie wg wzoru F01 za III kwartał 2024

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada jeszcze w/w dokumentów za III kwartał 2024r. W związku z powyższym udostępni dokumenty za II kwartał 2024r. i prześle je emailem na wskazany przez Wykonawcę adres mailowy.

Pytanie nr 8

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie – tj. podpisanie aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności.

Pytanie nr 9

Proszę o potwierdzenie, że koszt ubezpieczenia na okres pierwszych 12 miesięcy nie stanowi składowej ceny oferty.

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglowow.pl

www.gpkglowow.pl

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że koszt ubezpieczenia na okres pierwszych 12 miesięcy nie stanowi składowej ceny oferty. Zamawiający informuje jednocześnie, iż ramach oferty oczekuje przedstawienia propozycji ubezpieczenia na pierwszy rok użytkowania przedmiotu leasingu – zgodnie z obowiązującym załącznikiem nr 1 do SIWZ (formularz ofertowy).

Pytanie nr 10

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 500 zł na 200 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej.

Pytanie nr 11

Proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości limitu kar umownych.

Pytanie nr 12

Pytanie do rozdz. V pkt 1.4. SWZ

- a) Czy na wykazanie spełniania warunku dot. sytuacji ekonomicznej i finansowej Zamawiający dopuszcza przedłożenie certyfikatu polisy?
- b) Czy dowodem opłacenia składek może być potwierdzenie przelewu wygenerowane ze strony internetowej banku?

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający informuje – zgodnie z poniższym:

- a) Tak, na wykazanie spełniania warunku dot. sytuacji ekonomicznej i finansowej Zamawiający dopuszcza przedłożenie certyfikatu polisy potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez Zamawiającego w SIWZ
- b) Tak, dowodem opłacenia składek może być potwierdzenie przelewu wygenerowane ze strony internetowej banku.

Pytanie nr 13

Pytanie do rozdz. VI pkt 12 lit. a)

Czy okres 48 miesięcy leasingu został wskazany omyłkowo i Zamawiający wymaga 60 miesięcy leasingowania?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

GPK Głogów Sp. z o.o.

Ul. Przemysłowa 7a

67-200 Głogów

Tel. + 48 76 726 56 56

sekretariat@gpkglowow.pl

www.gpkglowow.pl

Pytanie nr 14

Pytanie do rozdz. VI pkt 12 lit. d) SWZ

Wykonawca prosi o ustalenie maksymalnego limitu kar umownych na poziomie praktykowanym na rynku zamówień publicznych tj. 20% wartości przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu kar umownych. Zgodnie z SIWZ - Zamawiający informuje, iż maksymalny poziom kar umownych nie może przekroczyć 30% wartości przedmiotowego zamówienia.

Pytanie nr 15

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy leasingu następującego zapisu umownego:

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie przez autoryzowany serwis na udostępnione adresy e-mail:, w tym e-maile służbowe personelu Zamawiającego (osoby kontaktowe, doradcy lub personel techniczny) informacji o zbliżających się lub zaległych terminach przeglądów przedmiotu Umowy (informacja dotyczy zabudowy, nie dotyczy podwozia). Postanowienie to nie oznacza obowiązku informowania o terminach przeglądu, a jedynie uprawnienie. Postanowienie to nie stanowi wyłączenia lub ograniczenia obowiązków Zamawiającego w zakresie terminowego wykonywania przeglądów zgodnie z Umową, w tym warunkami gwarancji lub serwisu.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy leasingu w/w zapisu.

Pytanie nr 16

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy leasingu następującego zapisu umownego:

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie informacji marketingowych, tj. treści reklamowych i innych informacji handlowych dotyczących produktów i usług oferowanych przez producenta zabudowy <dane producenta zabudowy>) za pomocą:

- Wiadomości e-mail na adresy udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:.....
- Wiadomości sms na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:.....
- Telefonicznie na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:



GPK Głogów Sp. z o.o.
Ul. Przemysłowa 7a
67-200 Głogów
Tel. + 48 76 726 56 56
sekretariat@gpkglowow.pl
www.gpkglowow.pl

Klauzula obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna pod adresem <odwołanie do strony internetowej> Wyrażenie zgody nie jest niezbędne do prawidłowej realizacji niniejszej Umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy leasingu w/w zapisu.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający zgodzi się, aby zgłoszenia dotyczące awarii, w zależności czego dotyczą tj. zabudowy śmieciarki czy podwozia, kierowane były przez Zamawiającego odpowiednio do danego serwisu zabudowy bądź podwozia?

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na w/w sposób zgłaszania awarii.

Pytanie nr 18

W związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym na „Dostawa w formie leasingu operacyjnego z możliwością wykupu nowego pojazdu bezpylnego dwuosioowego na podwoziu ciężarowym” nr sprawy: DZ/210/2024, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o: przesunięcie terminu składania ofert do 18 października 2024r.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminów obowiązujących w przedmiotowym postępowaniu (bez przesuwania terminu dostawy nowego pojazdu bezpylnego dwuosioowego na podwoziu ciężarowym – zgodnie z SIWZ – nie później niż do dnia 30.11.2024r.) – zgodnie z poniższym:

- Termin składania ofert: do dnia 18.10.2024r. do godz. 13:00
- Termin wpłaty wadium: do dnia 18.10.2024r. do godz. 13:00
- Termin przesłania hasła umożliwiającego rozszyfrowanie (w przypadku ofert nadesłanych drogą mailową): do dnia 18.10.2024r. do godz.: 13:30.
- Termin otwarcia ofert: 18.10.2024r. godz. 13:30

Pozostałe ustalenia zawarte w SIWZ nie ulegają zmianie.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ.

WICEPREZES ZARZĄDU
GPK Głogów Sp. z o.o.
Daniel Stawicki
PREZES ZARZĄDU
GPK Głogów Sp. z o.o.
Zbigniew Rybka
(Zamawiający)